[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2023 № 161
	О внесении дополнений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района № 01-02-23 от 28.02.2023 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области № 449 от 18.09.2018, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014г. № 1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Федеральным законом от 27.07.2010         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области № 449 от 18.09.2018 (в редакции постановлений от 07.02.2019 № 66, от 03.02.2020 № 87, от 18.03.2021 № 143) (далее – Административный регламент) следующие дополнения:
1.1. В подпункте 9 пункта 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента после слов «из состава» дополнить словами «земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности,», после слов «специального назначения» дополнить словами «(за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации)».
1.2. В подпункте 1 пункта 5.7 раздела 5 Административного регламента после слов «муниципального служащего,» дополнить словами «МФЦ, его руководителя и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), их руководителей и (или) работников,».
1.3. В подпункте 3 пункта 5.7 раздела 5 Административного регламента после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, МФЦ, работника МФЦ, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их работников.».
1.4. В подпункте 1 пункта 5.7 раздела 5 Административного регламента после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, МФЦ, работника МФЦ, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, их работников.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.С. Демченкова).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

           А.М. Егикян